Администрация сельского поселения Раменское
Сямженского муниципального района
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.06.2018г.             № 33
О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

Раменское от 17.10.2016 г. №70

В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации ранее принятых нормативных правовых актов Администрации сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Раменское от 17.10.2017г. №70 (далее – Регламент) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5.2. Регламента дополнить абзацами 9 и 10 следующего содержания:
«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Вологодской области, муниципальными правовыми актами.».

1.2. Абзац 3 пункта 5.3. Регламента изложить в следующей редакции:

«Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта уполномоченного органа, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

1.3. Абзац 3 пункта 5.5. изложить в следующей редакции:

«жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.»
1.4. Пункт 5.10. Регламента отменить.

1.5. В абзаце 2 пункта 5.12. Регламента слова «а также в иных формах» исключить.
1.6. Раздел 5 Регламента дополнить пунктом 5.14. следующего содержания:

«5.14. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

 2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава  поселения

И.И. Калабашина